



Konkurransetilsynet
Postboks 439 Sentrum
5805 Bergen

Bergen, 11.07.2024

Vår ref.: 03644205/T002
Deres ref.:
Saksansvarlig advokat: Stian Roska Revheim

Forenklet melding om foretakssammenslutning

Currentum Norway AS sitt erverv av Veas Rør AS.

Melder:

Currentum Norway AS
Org.nr. 931 335 960
Postboks 3984, 5835 Bergen

Kontaktperson: Stefan Hollander
Tlf.: +46 70-109 90 02
E-post: Stefan.hollander@currentum.se

Melders representant:

Advokatfirmaet
PricewaterhouseCoopers AS,
Advokat Daniel Næsse og advokatfullmektig
Carl Henrik Andersson
Postboks 3984 - Sandviken, 5835 Bergen
Tlf.: +47 971 75 717 og +47 970 03 629
E-post: daniel.naesse@pwc.com
carl.henrik.andersson@pwc.com

Målselskap:

Veas Rør AS
Org.nr. 812 481 312

Kontaktperson: Joakim Johannesen
Tlf.: +47 977 09 162
E-post: joakim@veasror.no

1. Innledning

Foretakssammenslutningen gjelder Currentum Norway AS' ("**Currentum**") erverv av enekontroll i Veas Rør AS ("**Veas**"). Foretakssammenslutningen vil gjennomføres ved at Currentum kjøper 100 prosent av aksjene i Veas.

De involverte foretakene har en samlet omsetning i Norge som overstiger NOK 1 milliard og foretakene har hver for seg en omsetning i Norge på over NOK 100 millioner. Transaksjonen utløser derfor meldeplikt etter konkurranseloven § 18.

Foretakenes samlede markedsandeler er beskjedne i alle relevante markeder. Det berørte markedet er stort og består av en rekke aktører som vil utøve betydelig konkurransepress etter gjennomføringen. Transaksjonen vil dermed ikke tilføre selskapene markedsrett av betydning, eller ha andre negative virkninger på konkurransen.

Foretakenes samlede markedsandeler er under 20 prosent i det horisontalt overlappende markedet. Vilkårene for inngivelse av forenklet melding etter forskrift om foretakssammenslutninger § 3 er dermed oppfylt.

2. Foretakssammenslutningens art

I henhold til kjøpsavtalen inngått 27. juni 2024 skal Currentum erverve 100 prosent av aksjene fra Bygg og Våtromsgruppen AS (org.nr. 922 339 260), EMR Holding AS (org.nr. 914 144 892) og AKME Holding AS (org.nr. 931 700 863) ("**Transaksjonen**").

Vedlegg 1: Share Purchase Agreement av 27. juni 2024 del I (Konfidensielt)

Vedlegg 2: Share Purchase Agreement av 27. juni 2024 del II (Konfidensielt)

Transaksjonen innebærer et kontrollskifte i Veas, og utgjør dermed en "foretakssammenslutning", jf. konkurranseloven § 17 første avsnitt bokstav b.

Gjennomføringen av Transaksjonen er betinget av godkjenning fra Konkurransetilsynet, og er ikke meldepliktig i andre jurisdiksjoner enn Norge.

3. Beskrivelse av partene

3.1. Ervervende foretak - Currentum

3.1.1. Currentums juridiske og organisatoriske struktur

Currentum er kontrollert av konsernet Currentum AB. Konsernet omsatte i 2023 for cirka SEK 5 milliarder, der cirka SEK 4,1 milliarder ble omsatt i Sverige. Currentum AB kontrolleres indirekte av investeringsfondet Axcel VI. Axcel VI består av fire danske kommandittselskap: Axcel VI K/S, Axcel VI K/S 2, Ax VI Management Invest K/S og Ax VI Management Invest II K/S. Kommandittselskapene har inngått en saminvesteringavtale der de sammen skal investere i nye oppkjøp pro-rata basert på fordelingen av restkapitalen mellom kommandittselskapene. Axcel Management A/S fungerer som rådgiver for Axcel VI.

Currentum er toppselskapet i Currentum ABs norske virksomhet. Konsernets norske virksomhet består av selskapene Askim & Mysen Rør AS (org.nr. 980 236 226) ("**Askim**") og Randem & Hübert (org.nr. 989 653 245) ("**Randem**"). Begge selskapene er heleid av Currentum.

Currentum AB utøver sin virksomhet gjennom en rekke underliggende datterselskaper som alle er kontrollert av Currentum AB. Vedlagt er en oversikt over Currentum AB's selskaper.

Vedlegg 3: Oversikt over Currentum ABs selskaper (Konfidensielt)

Currentum ABs kjernevirksomhet er ventilasjon, VVS, sprinkler, elektro, sikkerhet og bygningsautomasjon. Konsernet har omtrent 2 000 ansatte i Sverige, Norge og Finland. Konsernet tilbyr installasjon og service til alle typer anlegg og bygg, alt fra industrielle bygninger, infrastrukturprosjekter, arenaer og sykehus til kontor, kjøpesentre, skoler og

boligbygninger. Den største kundegruppen er entreprenører som kjøper installasjonstjenester som en del av et entreprisepoppdrag, og den nest største kundegruppen er eiendomsselskap fulgt av offentlig sektor.

For mer informasjon om Currentum AB, vennligst se: <https://currentum.se/>

3.1.2. Randem

Randem er en ventilasjonsentreprenør med kunder i Oslo og omegn. Innen ventilasjon tilbys tjenester innen installasjon i nybygg, rehabiliteringsprosjekter, service, samt produksjon av egne aggregater. Tjenestene tilbys til både private, det offentlige og bedrifter i næringslivet. Selskapet har omtrent 116 ansatte i Norge, fordelt på tre kontorer.

For mer informasjon om Randem, vennligst se: <https://www.hybra.no/>

3.1.3. Askim

Askim tilbyr alle tjenester innen rørlegger- og ventilasjonsfaget med kunder i Østfold, Oslo og Akershus. Selskapet har omtrent 175 ansatte i Norge, fordelt på to kontorer.

For mer informasjon om Askim, vennligst se: <https://amror.no/>

3.2. Målselskap - Veas

Veas tilbyr alle typer rørleggertjenester i Vestfold, Nedre Buskerud, Oslo og Akershus. Tjenestene leveres til bedrifter og private innenfor nybygg og rehabilitering.

For mer informasjon om Veas, vennligst se: <https://veasror.no/>

3.3. Omsetning og driftsresultat siste regnskapsår

Tabellen nedenfor viser omsetning og driftsresultat i Norge 2023.

Tabell 1: Omsetning og driftsresultat i Norge 2023.

Selskap	Omsetning NOK	EBITDA NOK
Randem	526 710 000	22 873 000
Askim	348 792 000	39 778 000
Veas	174 503 000	9 490 000

4. Markedsavgrensning

4.1. Relevant produktmarked

Både Askim og Veas er aktive i markedet for rørleggerarbeid. Askim er også aktive i ventilasjonsmarkedet og hadde omsetning innenfor det marked på cirka NOK [REDACTED] i 2023. Randem er bare aktiv i markedet for ventilasjon. Veas er ikke aktiv i dette markedet, og ventilasjonsmarkedet vil derfor ikke vurderes nærmere. EU-kommisjonen har vurdert at markedet for ventilasjon utgjør et eget separat marked.¹ Innenfor VVS vil det relevante produktmarkedet for denne meldingen være rørleggerarbeid (VS) på bakgrunn av markedet Veas opererer i.

4.2. Relevant geografisk marked

¹ COMP/M.3004 – Bravida/Semco/Prenad/Totalinstallatören/Backlunds, avsnitt 17.

Melder er av den oppfatning at det ikke er nødvendig å ta stilling til det endelige geografiske markedet, ettersom foretakssammenslutningen uansett ikke vil medføre negative virkninger selv på det snevrest tenkbare markedet.

5. Foretakssammenslutningen har ingen negative virkninger på konkurransen

5.1. Markedet for rørleggerarbeid

Byggfakta Docu AS' markedsanalyse av rørleggerarbeid (VS) i Norge viser at det totale markedet i 2023 var på NOK [REDACTED]. Det er anslått at Askim omsatte for NOK [REDACTED] innenfor dette markedet, mens Veas omsetning utgjorde NOK [REDACTED]. Samlet omsetning for foretakene var NOK [REDACTED]. Det gir en samlet markedsandel på rundt [REDACTED] prosent.

Dersom det legges til grunn en regional markedsavgrensning for rørleggerarbeid i Akershus, Buskerud, Oslo, Vestfold og Østfold, utgjorde markedet i 2023 NOK [REDACTED]. Askims markedsandel var da [REDACTED] prosent, mens Veas markedsandel var på [REDACTED] prosent. Samlet var deres markedsandel [REDACTED] prosent og de vil heller ikke her oppnå betydelige markedsandeler.

I et eventuelt snevrere, regionalt marked som omfatter Akershus og Oslo, er markedet for rørleggerarbeid i 2023 på NOK [REDACTED]. Askims omsetning i disse fylkene var cirka NOK [REDACTED] med en markedsandelen på [REDACTED] prosent.² Veas omsetning i disse fylkene var NOK [REDACTED] millioner i 2023 og deres markedsandel var [REDACTED] prosent. Samlet var Askim og Veas' markedsandel [REDACTED] prosent og de vil heller ikke her ha betydelige markedsandeler.

Byggfakta Docu AS's markedsanalyse er vedlagt:

Vedlegg 4: Byggfakta Docu AS's markedsanalyse datert 04.07.2024 (Konfidensielt)

Foretakenes samlede markedsandeler er dermed beskjedne på både nasjonalt og regionalt nivå. Foretakssammenslutningen vil derfor ikke gi Currentum mulighet til å utøve markedsrett etter Transaksjonen. Det er uansett en rekke aktører til stede i markedet for rørleggerarbeid både nasjonalt og regionalt som vil utøve et sterkt konkurransepress, blant annet GK, Assemblin og Bravida. Dette er store aktører med en solid markedsposisjon og stor konkurransekraft. Dessuten er markedet for rørleggerarbeid fragmentert og anbudsutsatt, noe som bidrar til sterk konkurranse på både pris og kvalitet.

Det følger av ovennevnte at foretakssammenslutningen ikke er egnet til å ha negativ innvirkning på konkurransen

Selv på et lokalt nivå er foretakssammenslutningen ikke egnet til å påvirke konkurransen negativt.

5.2. Viktigste konkurrenter, kunder og leverandører

En oversikt over foretakenes fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører i markedet for rørleggerarbeid er vedlagt nedenfor.

Vedlegg 5: Askims fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører (Konfidensielt)

Vedlegg 6: Veas' fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører (Konfidensielt)

6. Årsberetning og årsregnskap

Foretakens årsberetning/årsregnskap for regnskapsår 2023 er inntatt som vedlegg i denne meldingen.

Vedlegg 7: Randems årsregnskap

Vedlegg 8: Askims årsregnskap

Vedlegg 9: Veas årsregnskap

² Veas omsetning innenfor ventilasjon utgjorde [REDACTED] prosent av total omsetning i 2023. Total omsetning for Akershus og Oslo var NOK [REDACTED]. Oppgitt omsetning er med prosentvis fratrukk for anslått omsetning innenfor ventilasjon

7. Konfidensialitet

Denne melding samt vedlegg merket "konfidensielt" inneholder opplysninger som det er av konkurransemessig betydning å hemmeligholde. I meldingen er de aktuelle opplysningene merket med **gult**. Disse opplysningene må behandles med streng konfidensialitet og unntas offentlighet i sin helhet, jf. forvaltningslovens § 13 første ledd nr.2.

En nærmere begrunnelse for hvorfor de aktuelle opplysningene må unntas offentligheten er vedlagt.

Vedlegg 10: Begrunnelse for hemmelighold

8. Avsluttende bemerkninger

Vi ber om å bli kontaktet dersom det skulle være spørsmål til meldingen. Dersom Konkurransetilsynet mottar innsynsbegjæringer i meldingen eller andre dokumenter i saken, ber vi om å bli underrettet.

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet PricewaterhouseCoopers AS



Carl Henrik Andersson
Advokatfullmektig
E-post: carl.henrik.andersson@pwc.com
T: +47 97 00 36 29

Saksansvarlig advokat: Stian Roska Revheim